altare beatae Mariae Virginis confirmatum, habet domum et 

residentem. Ibidem a sinistris altare sancti Egidii confirmatum 

habet domum et residentem. Plebanus et jurati conferunt 

omnia. Ibidem extra villam capella sanctae crucis dotata, Sti¬ 

pendium est. Comes de Leiningen se intromittit de collatione, 

conservatur ex suis reditibus per duos magistros fabricae, qui 

singulis (18.) annis in dominica Reminiscere faciunt computa- 

tionem plebano juratis et certis de communitate. Quatuordecim 

jurati, commissarius hic nullas habet expensas, sed ipse dat 

expensas in prandio plebano, sculteto, duobus censuariis, duobus 

heimbergensibus, fabro, carnificibus, juratis non de jure, sed 

consuetudine, Cathedraticum: 30 ß hl. Communis emenda 8 untren. 

Synodalia: maechanicus 2 den., legitimus 1 den., viduus vel vidua 

1 hl., pistor duos panes et mensuram vini, similiter hospes, 

communitas dat quartale vini, faber babata cum gumphis, 

carnifex quatuor crura porcina.3 Plebanus conservat chorum, 

lumen perpetuum, domum plebani et suam. Generosus Wiricus 

de Lapide et Lupus de Dalburg, armiger, conservant corpus 

et funes campanarum. Fabrica omnia ornamenta per totum, 

chrisma, tria lumina nocturnalia; communitas duo latera 
ccclesiae, turrim, campanas, murum coemiterii, crurifragas, 

ossarium, feretrum, januas, seras et claves ecclesiae, tauros. 

Nobilis ac generosus praefatus Wiricus et plebanus arietes et 

apros. Major decima lumen perpetuum. Dicunt, quod plebanus 

debeat dare vinum ad missas et tempore communionis sal 

benedictum, sed plebanus negat. Aedituum disponit plebanus, 

porci intrant caemiterium. (18 v.) Dominus Jacobus, altarista 

habet incultam ecclesiam, habet in debitis 458 fb hl. et 139 

1 23edjtl)eiitt Ätr. SBorrns. 

2 ber 2luguftiner »gl. «Stannat 1, 10. 

3 au3geftricf>en; »on attberer, fpäterer §aitb tfi art ben 91anb gefdjrieben: 
NB. Haec male deleta fuere, quia per carniiieem intelligitur lanio. 
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matter siliginis, 71 fb cerae. 3w3meifter et ^eimberger accu- 

sant in Synodo_et non jurati. 

Mettenheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Nazarius patronus, quidam dictus 

GensÜeisch 2 confert. Ibidem altare beatae Mariae Virginis con- 

lirmatum. Primissaria habuit domum, sed est collapsa ex toto, 

quaedam domina de Dalburg dotavit, ut apparet, in confir- 

matione. Plebanus et jurati habent conferre, sed comes de 

Leiningen se intrusit, etiam abstulit et hodie anfert praefato 

beneficio plaustrum vini, nec residet. Ibidem extra villam in 

monte capella st. Michaelis dotata. Episcopus Wonnatiensis 

confert. Diffimitum est per sententiam ordinarii judicis, quod 

deberet residere, sed non residet, quia domus est combusta. 

Septem jurati; commissarius hic non habet expensas, sed ipse 

dat in prandio expensas plebano, capellano, juratis et aedituo. 

Aedituus vero dat commissario minam avenae et faber quar- 

tale vini, bibitur post prandium. Cathedraticum: 2 U hl. 

domina de Dalburg duas partes, pastor tertiam partem. Syno- 

dalia: legitimus 2 den., juratus, viduus vel vidua 1 den. 

maechanicus 4 den., hospes mensuram vini, (19) heimber- 

genses colligunt, et dant commissario inediam partem, et pro 

alia media parte dant commissario 5. ß hl.; si superest, cedit 

communitati, si minus habent, adhuc dant 5. ß hl. Pastor 

chorum, domum plebani, arietem, aprum. Domina de Dalburg 

corpus, januas, seras et claves ecclesiae, tau rum; fabrica 

funes campanarum, calices, tarn in parochia, quum in monte, 

omnia ornata, vinum ad missas et tempore communionis, 

hostias, lumen perpetuum, ceram, agendam, chrisma, sal 

benedictum, vexilla. Communitas latus ecclesiae, ossarium, 

murum coemiterii, crurifragam, et communitas vult se adpro- 

priare coemiterium, recipit enim arbores de coemiterio et 

omnes fructus. Communitas etiam recusat conservare bapti- 

sterium, dicit, quod domina de Dalburg debeat conservare 

quia conservat corpus, similiter caldarium aquae benedictae. 

Plebanus et jurati disponunt aedituum. Fabrica competenter 

regitur. Poena absentiae ad voluntatem commissarii. 

1 Är. 2Borm§. 
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Eych.1 

Ecclesia parochialis, st. Lupus patronus, dp mini st. Pauli 

conferunt. Ibidem altare a dextris beatae Mariae Virginis, 

consecratum tantum; a sinistris altare st. Nicolai confirmatum, 

(19 v.) reservatum tarnen dominis sancti Pauli. Filia 

Hammen.2 Septem jurati, commissarius liic non habet ex- 

pensas. Cathedraticum 2 fb hl. Synodalia: legitimus 1 den. 

1 hl., viduus 1 den., vidua 1 hl., maechanicus duplum, faber 

babata, hospes medium quartale vini, cedit ad coquinam; in- 

stitor panum duos panes, cedunt ad coquinam; carnifex crura 

porcina, cedunt ad coquinam. Supradicta synodalia debent 

postulari per tres festos dies; faber dat quartale vini ad co¬ 

quinam , et aedituus dat equis commissarii minam avenae. 

Domini praefati conservant omnia ornamenta summi altaris, 

libros horarum , baptisterium , corpus, chorum, agendam, 

januas, seras et claves ecclesiae, domum plebani; fabrica or¬ 

namenta altaris st. Nicolai, vinum tempore communionis, 

ceram , chrisma, vexilla, caldarium aquae benedictae; com- 

munitas turrim, campanas, murum coemiterii, ossarium, 

crurifragam; campanator funes campanarum, sal benedictum; 

fraternitas ornata et lumina altaris beatae Mariae Virginis, 

hospites vinum ad missas, hostias capellanis in Hammen. 

(20.) Plebanus recipit fructus coemiterii; animalia seminalia 

disponunt ac fovent. plebanus et scultetus. Domini st. Pauli 

intersunt coinputationi et bene aedificant. Poena absentiae 

4 (Saget ß. • 
Hammen filia. 

Ibidem capella, patroni st. Philippus et Jacobus, plebanus 

et communitas conferunt, et habet residentem. Ibidem altare 

beatae Mariae Virginis, consecratum tantum, et habetur in ea 

fraternitas. Quatuor jurati, comissarius habet solus hic pran- 

dium cum capellano et aedituo. Chathedraticum nullum, quia 

filia. Synodalia: legitimus 1 den. 2 hl., viduus vel vidua aut 

juratus 1 hl., maechanicus duplum, faber babata, hospes 

duplum, institor duplum, piscator duplum, carnifex crura 

porcina. Maior decima conservat chorum et medium lumen; 

fabrica disponit omnia ornamenta, medium lumen, agendam, 

januam, seram et claves ecclesiae, vexilla, caldarium aquae 

1 <Si$ Är. SBorinä. 
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beneclictae; capellanus hostias; communitas turrim, campanas, 

funes, sepem coemiterii, ossarium, crurifragam, animalia semi- 

nalia, domum capellani; hospites vinum ad missas. Plebanus 

et jurati disponunt aedituum. Aedituus recipit fructus coemi- 

terii. Fabrica bene regitur. Poena absentiae 2 alb. 

Alsheim.1 

(20 v.) Hic sunt duae ecclesiae: parochialis una beatae 
Mariae Virginis, quam conferunt domini inaioris ecclesiae 

Moguntinensis, in eadem a sinistris altare st. Catharinae. 

Primissaria confirmata, communitas confert. Ibidem etiam 

altare st. Salvatoris confirinatum. Plebanus et jurati conferunt. 

Alia ecclesia: st. Bonifacii, domini Neuhusenses conferunt. 

Ibidem altare st. Nicolai stipendiatum. Synodus sancta cele- 

bratur alternatis vicibus in ecclesiis praefatis. Septem jurati, 

commissarius hic nullas habet expensas, aedituus dat minam 

avenae. Celebrata synodo conveniunt plebani, aeditui et vadunt 

cum commissario ad hospitium et comedunt secum et habent 

in subsidium panes et vina infra notata. Similiter fabrica dat